АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: ]

«ПЕЧОРА»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	« 01 » июля    2014 г.
   г. Печора,  Республика Коми

		                 № 971

	О внесении изменений  в постановление администрации муниципального района «Печора» от 25.12.2013 г. № 2520

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в  постановление администрации муниципального района «Печора»  от  25.12.2013 г. № 2520 «Об утверждении  муниципальной программы «Социальное развитие МО МР «Печора» в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном портале муниципального района «Печора».

	Глава администрации
	В. А. Николаев

Приложение
к постановлению администрации МР «Печора»
[bookmark: _GoBack] от « 01 » июля  2014 г № 971

Изменения, вносимые в постановление администрации муниципального района «Печора» от 25.12.2013г. № 2520 «Об  утверждении муниципальной программы «Социальное развитие МО МР «Печора».

В приложении к постановлению администрации муниципального района «Печора» от 24.12.2013г. № 2520 «Об  утверждении муниципальной программы «Социальное развитие МО МР «Печора»:
1. В муниципальной программе «Социальное развитие МО МР «Печора» (далее - Программа):
1.1.В паспорте Программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет 225 260,9 тыс. рублей, в том числе:
средства бюджета МО МР «Печора» - 20 871,5  тыс. рублей;
средства Федерального бюджета – 69 857,2 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета РК – 133 808,2 тыс. рублей;
средства бюджета ГП «Печора»– 570,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 154 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 31 530,1  тыс. рублей, в т. ч.
4 017,2 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
8923,3 тыс. рублей - Федеральный бюджет;
18 472,6 тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
95,0 тыс. рублей –  бюджет ГП «Печора»;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
2015 год – 29 017,2 тыс. рублей, в т. ч.
439,5 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
9238,1 - тыс. рублей - Федеральный бюджет;
19 222,6 - тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
95,0 тыс. рублей –  бюджет ГП «Печора»;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
2016 год – 28 830,5 тыс. рублей, в т. ч.
0,0 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
9585,9 - тыс. рублей - Федеральный бюджет;
19 222,6 - тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
2017 год- 33 394,9 тыс. рублей, в т. ч.
4103,7 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
9951,6 - тыс. рублей - Федеральный бюджет;
19 222,6 - тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
95,0 тыс. рублей –  бюджет ГП «Печора»;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
2018 год – 33 777,2 тыс. рублей, в т. ч.
4103,7 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
10 333,9 - тыс. рублей - Федеральный бюджет;
19 222,6 - тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
95,0 тыс. рублей –  бюджет ГП «Печора»;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
2019 год- 34 157,1 тыс. рублей
4103,7 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
10 713,8 - тыс. рублей - Федеральный бюджет;
19 222,6 - тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
95,0 тыс. рублей –  бюджет ГП «Печора»;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
2020 год – 34 553,9 тыс. рублей
4103,7 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
11110,6 - тыс. рублей - Федеральный бюджет;
19 222,6 - тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
95,0 тыс. рублей –  бюджет ГП «Печора»;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
Внебюджетные источники – средства предприятий, привлекающих на общественные работы безработных граждан

   »
1.2. Раздел  7  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:

«7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы.

Общий объем финансирования программы составляет 225 260,9 тыс. рублей, в том числе:
средства бюджета МО МР «Печора» - 20 871,5  тыс. рублей;
средства Федерального бюджета – 69 857,2 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета РК – 133 808,2 тыс. рублей;
средства бюджета ГП «Печора»– 570,0 тыс. рублей;
внебюджетные источники – 154 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 31 530,1  тыс. рублей, в т. ч.
4 017,2 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
8 923,3 тыс. рублей - Федеральный бюджет;
18 472,6 тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
95,0 тыс. рублей –  бюджет ГП «Печора»;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
2015 год – 29 017,2 тыс. рублей, в т. ч.
439,5 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
9238,1 - тыс. рублей - Федеральный бюджет;
19 222,6 - тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
95,0 тыс. рублей –  бюджет ГП «Печора»;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
2016 год – 28 830,5 тыс. рублей, в т. ч.
0,0 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
9585,9 - тыс. рублей - Федеральный бюджет;
19 222,6 - тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
2017 год- 33 394,9 тыс. рублей, в т. ч.
4103,7 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
9951,6 - тыс. рублей - Федеральный бюджет;
19 222,6 - тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
95,0 тыс. рублей –  бюджет ГП «Печора»;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
2018 год – 33 777,2 тыс. рублей, в т. ч.
4103,7 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
10 333,9 - тыс. рублей - Федеральный бюджет;
19 222,6 - тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
95,0 тыс. рублей –  бюджет ГП «Печора»;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
2019 год- 34 157,1 тыс. рублей
4103,7 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
10 713,8 - тыс. рублей - Федеральный бюджет;
19 222,6 - тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
95,0 тыс. рублей –  бюджет ГП «Печора»;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.
2020 год – 34 553,9 тыс. рублей
4103,7 тыс. рублей – бюджет МО МР «Печора»;
11110,6 - тыс. рублей - Федеральный бюджет;
19 222,6 - тыс. рублей - республиканский бюджет РК;
95,0 тыс. рублей –  бюджет ГП «Печора»;
22 тыс. рублей - внебюджетные источники.»

2. В подпрограмме 1 «Содействие занятости населения МО МР «Печора» (далее – Подпрограмма 1):
2.1. В паспорте Подпрограммы 1 позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 4 203,5 тыс. рублей, за счет средств бюджета МО МР
в том числе по годам:
2014 год – 814,2 тыс. рублей;
2015 год -  114,5 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год -  818,7 тыс. рублей;
2018 год – 818,7 тыс. рублей;
2019 год- 818,7 тыс. рублей;
2020 год – 818,7 тыс. рублей.

»
2.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 4 203,5 тыс. рублей, за счет средств бюджета МО МР
в том числе по годам:
2014 год – 814,2 тыс. рублей;
2015 год -  114,5 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год -  818,7 тыс. рублей;
2018 год – 818,7 тыс. рублей;
2019 год- 818,7 тыс. рублей;
2020 год – 818,7 тыс. рублей.

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, в разрезе основных мероприятий по годам реализации подпрограммы и источникам финансирования приведен в приложении 2 к Муниципальной программе.»

3. Приложение  2 к Программе изложить в следующей редакции:
image1.png